[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2012

г.Канск

№ 15-пг

Об утверждении перечня  муниципальных услуг (работ), оказываемых администрацией Канского района в области культуры учреждениями дополнительного образования  детей

в качестве основных видов деятельности.

В соответствии с  частями 3 и 4  статьи  69.2 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнение пункта 3  Постановления администрации Канского района от 02.02.2011  № 53-пг «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьями  56, 70 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ) оказываемых администрацией Канского района в области культуры, бюджетными учреждениями дополнительного образования детей в качестве основных видов деятельности согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за  исполнением Постановления возложить на заместителя Главы администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека Ёлтышева С.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в официальном печатном  издании  «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Глава администрации Канского

О.В.Куприянов

Района

                                                                                                                          Приложение

                      к постановлению

                               администрации Канского района

   от 13.01.2012№ 15-пг

Перечень муниципальных  услуг (работ), оказываемых администрацией Канского района в области культуры бюджетными учреждениями дополнительного образования детей в качестве основных видов деятельности
	№

пп
	Наименование  муниципальной

услуги (работы)
	Категория потребителей

муниципальной услуги

(работы)
	Единицы измерения показателей объёма

(содержания)

муниципальной

услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество  муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений) оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление

дополнительного образования детей в  муниципальном бюджетном образовательном учреждении  дополнительного образования детей в области культуры
	Физические лица дети в возрасте от 6 до 18 лет

Преподаватели  детских школ искусств
	1. численность учащихся

2. общее количество выпускников
	1.Сохранение  контингента обучающихся.

2. Итоги  аттестации  выпускников учреждения (процент положительных результатов  итоговой  аттестации выпускников (хорошо и отлично).

3.Успеваемость учащихся на «4» и»5»

4.Боля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах и фестивалях;

5.Количество проведённых концертов;

6.Доля педагогических кадров с высшим  профессиональным образованием;

7. Доля преподавателей и концертмейстеров имеют первую и высшую категорию.
	МБОУ ДОД «Большеуринская ДШИ»

	2.
	Проведение творческих конкурсов, фестивалей в рамках образовательной деятельности
	Физические лица-учащиеся, солисты и участники творческих коллективов, учреждений дополнительного образования детей
	1. численность  участников,

Принявших участие в конкурсах, фестивалях
	1. Доля участников, принявших участие в конкурсах, фестивалях, от общего числа заявленных к участи. На конкурсе, фестивале;

2. Количество проведённых конкурсов, фестивалей согласно  годовому  плану работы учреждения
	МБОУ ДОД «Большеуринская ДШИ»

	1.
	Предоставление

дополнительного образования детей в  муниципальном бюджетном образовательном учреждении  дополнительного образования детей в области культуры
	Физические лица дети в возрасте от 6 до 18 лет

Преподаватели  детских школ искусств
	1. численность учащихся

2. общее количество выпускников
	1.Сохранение  контингента обучающихся.

2. Итоги  аттестации  выпускников учреждения (процент положительных результатов  итоговой  аттестации выпускников (хорошо и отлично).

3.Успеваемость учащихся на «4» и»5»

4.Боля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах и фестивалях;

5.Количество проведённых концертов;

6.Доля педагогических кадров с высшим  профессиональным образованием;

7. Доля преподавателей и концертмейстеров имеют первую и высшую категорию.
	МБОУ ДОД «Филимоновская ДШИ»

	2.
	Проведение творческих конкурсов, фестивалей в рамках образовательной деятельности
	Физические лица-учащиеся, солисты и участники творческих коллективов, учреждений дополнительного образования детей
	1. численность  участников,

принявших участие в конкурсах, фестивалях
	1. Доля участников, принявших участие в конкурсах, фестивалях, от общего числа заявленных к участи. На конкурсе, фестивале;

2. Количество проведённых конкурсов, фестивалей согласно  годовому  плану работы учреждения
	МБОУ ДОД «Филимоновская ДШИ»

	1.
	Предоставление

дополнительного образования детей в  муниципальном бюджетном образовательном учреждении  дополнительного образования детей в области культуры
	Физические лица дети в возрасте от 6 до 18 лет

Преподаватели  детских школ искусств
	1. численность учащихся

2. общее количество выпускников
	1.Сохранение  контингента обучающихся.

2. Итоги  аттестации  выпускников учреждения (процент положительных результатов  итоговой  аттестации выпускников (хорошо и отлично).

3.Успеваемость учащихся на «4» и»5»

4.Боля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах и фестивалях;

5.Количество проведённых концертов;

6.Доля педагогических кадров с высшим  профессиональным образованием;

7. Доля преподавателей и концертмейстеров имеют первую и высшую категорию.
	МБОУ ДОД «Чечеульская  ДШИ»

	2.
	Проведение творческих конкурсов, фестивалей в рамках образовательной деятельности
	Физические лица-учащиеся, солисты и участники творческих коллективов, учреждений дополнительного образования детей
	1. численность  участников,

Принявших участие в конкурсах, фестивалях
	1. Доля участников, принявших участие в конкурсах, фестивалях, от общего числа заявленных к участи. На конкурсе, фестивале;

2. Количество проведённых конкурсов, фестивалей согласно  годовому  плану работы учреждения
	МБОУ ДОД «Чечеульская ДШИ»